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Hrad Frymburk na  Novém Hrádku byl založen  

zřejmě někdy počátkem 14. století dnes již neznámým  

zakladatelem. Vzhledem k rozsahu stavby nemohl být 

investorem žádný bezvýznamný šlechtic, ale některý 

z významných feudálů té doby.

Lávka v Bělovsi
je opravená

Oprava lávky v  Bělovsi přes řeku  
Metuji je úspěšně dokončena a  opět 
plně v provozu pro veřejnost. Konstruk-
ce byla opravena a  následně natřena. 
Podlaha lávky je nyní zhotovena z po-
zinkovaných pororoštů s hustým okem 
a  protiskluzovou úpravou. Tento po-
vrch je ideální nejen pro pěší, ale i pro 
cyklisty, koloběžkáře, kočárky a domácí 
mazlíčky - nic jím nepropadne a je bez-
pečný pro všechny. Nové řešení nabízí 
dlouhodobou životnost a vyšší bezpeč-
nost oproti dřevěným prknům, která 
mohla praskat, kroutit se nebo se zve-
dat.

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

BAZÉNY
www.bazenymachov.cz

plastové • nerezové • keramické • fóliové

ZASTŘEŠENÍ BAZÉNŮ
KOUPACÍ SUDY
PLASTOVÉ NÁDRŽE
PLASTOVÉ SKLEPY
SHOZY PRÁDLA

Firma Holzbecher, spol. s r.o. barevna a bělidlo Zlíč, Zlíč 104

Nabízí k odprodeji veškeré vybavení firmy.

Jedná se o kancelářský nábytek,

vybavení laboratoře a údržby firmy.

Vše k prodeji je možné prohlédnout

a zakoupit v areálu firmy:

dne 25. 10. 2024 (pátek) v době  9-16 hod.

a 26. 10. 2024 (sobota) v době  8-11 hod.

Tel. 777 225 355

Gate
pořádá jazykové kurzy 

Jazyková škola Gate Náchod 

NĚMČINY

Provádíme překlady do/z NJ 
běžné i s „kulatým“ razítkem (soudní ověření)

 všechny úrovně (A1 – C1)
 malé skupiny i individuální kurzy
 využití nejnovějších IT technologií

 prezenční i online výuka 
 „školní“ výlety

www.gatenachod.cz/nemcina, tel. 603 440 969
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VZPOMÍNKA
Dne 20. 10. 2024 uplynou 4 roky, co nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, 

švagr, strýc a kamarád

pan  Jiří Samek.
Stále vzpomíná manželka Soňa, dcera 

Soňa s rodinou, syn Jiří s rodinou, vnučky Sára, 
Anežka a Rozárka.

Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi

Chtěla bych prostřednictvím 
novin Echo ze srdce moc po-
děkovat MUDr.  Pavlovi Marší-
kovi, který ordinuje v  Hronově, 
za  jeho pečlivý, lidský přístup 
a  zodpovědnou lékařskou péči 
o pacienty. Ještě jednou děkuji.

Iva Rulfová, Machov

PoděkováníVZPOMÍNKA
Dne 23. října 2024 uplynou 2 smutné roky, 

kdy nás navždy opustila
naše milovaná manželka, maminka a babička

paní Hana Marková
z Nového Města nad Metují.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
Manžel a dcera s vnoučaty.

VZPOMÍNKA
Dne 22. října 2024 uplyne 6 let, co nás navždy opustil

pan Bohumil Šula ze Zlíčka
Kdo jste ho znali a měli ho rádi,

vzpomeňte s námi.

S úctou a láskou vzpomíná manželka,
dcera a syn s rodinami.

V sobotu 19. října celodenní bezplatný program zaměřený na středověk 
pro děti i dospělé na Masarykově náměstí v Náchodě od 10 do 17 hodin. 

Mezinárodní den archeologie

Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Příběh
Moje rodina byla zasažena ničivou povodní. Chtěl bych zjistit infor-

mace, na co mají nárok a případně o jaké dávky by mohli žádat. 
Jedná se o řadu věcí, o kterou můžou zažádat a na co by měli nárok. Já 

bych zmínila především mimořádnou okamžitou pomoc pro lidi zasažené 
povodněmi. O tuto dávku můžete zažádat na kterémkoliv Úřadu práce ČR 
nebo také online prostředím. Budto emailem, poštou, datovou schránkou 
nebo prostřednictvím identity občana. Člověk nebo rodina, která byla za-
sažena povodní si může jednorázově zažádat o příspěvek nikoliv o půjčku. 
Jedná se o peněžitou pomoc ve výši až 72 900 Kč. Nárok na příspěvek mají 
lidé, kteří byli přímo zasaženi velkou vodou a nemají finanční prostředky 
k zajištění základních životních potřeb. Posuzováni jsou všichni členové do-
mácnosti. Pro více informací kontaktujte kterékoliv kontaktní místo Úřadu 
práce ČR nebo navštivte webové stránky www.uradprace.cz 

Dále určitě můžete využít možnost potravinové banky nebo sociálního 
šatníku ve vašem městě. Obratte se na sociální odbor, jejich pracovníci Vám 
ochotně poradí. Od odborníků můžete využít služeb krizové intervence nebo 
konzultací od zkušených psychoterapeutů i v online prostředí.

P.S: Klidně i Vy nám napište svoje otázky a my je v dalším díle Echa 
zodpovíme 

´

´

Občas slýchávám kritiku na úro-
veň našeho zdravotnictví, měl jsem 
možnost tuto situaci osobně prověřit, 
a moje zkušenost je opačná. Koncem 
roku 2023 mě byl diagnostikován 
karcinom tlustého střeva, následně 
jsem absolvoval radiochemoterapii, 
poté dvojnásobný operační zákrok 
a následně chemoterapii. V září t. r. 
byla moje léčba úspěšně ukončena. 
V tomto období jsem prošel v ná-
chodské nemocnici řadou oddělení 
(endoskopické centrum, úsek radio-
diagnostiky, na chirurgii ambulancí, 
operačním sálem, JIPkou, lůžkovým 
oddělením a onkologií. Na všech 
úsecích jsem se setkal s  profesionál-
ním přístupem, vstřícností a lidským 
pochopením. Tímto chci všem zmí-
něným zdravotníkům náchodské ne-
mocnice velmi poděkovat. Přesto můj 
zvláštní dík patří primáři chirurgie 
MUDr. Jaroslavu Vokůrkovi za jeho 
perfektně odvedené operační zákro-
ky a jeho citlivý přístup k pacientům, 
dále pak sestřičkám na JIPce a lůžko-
vém oddělení chirurgie za jejich ná-
ročnou práci.

S úctou, obdivem a poděkováním 
Miroslav Preclík, Náchod

Poděkování

nemocnici
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Náchodská 11 zvítězila v  nejsilně-
ji obsazené kategorii 11% světlý ležák 
v  degustační soutěži České pivo 2024 
v Praze. Ocenění nás těší o to víc, že jde 
o  soutěž pořádanou Českým svazem 
pivovarů a sladoven, Chmelařským in-
stitutem a  pod odbornou garancí Vý-
zkumného ústavu pivovarského a  sla-
dařského. Je to tedy ocenění od našich 
kolegů.

V  soutěži se hodnotilo 101 vzorků 
piv z 26 pivovarů. Na vítězné PRIMÁ-
TOR 11 porotci vyzdvihli její krásně 

plnou barvu i  chuť, vysokou pitelnost 
a příjemně intenzivní hořkost. Kromě 
vítězné 11 zabodoval i  PRIMÁTOR 
Antonín třetím místem v  kategorii 
Světlé výčepní pivo a  PRIMÁTOR N 
Tropický citrus Yuzu byl druhý mezi 
nealkoholickými ochucenými pivy.

„Letos je to už poněkolikáté, co naše 
piva zabodovala na významné soutěži. 
Stojí za tím výběr surovin, skvělá voda 
a umění našich lidí. Ale je za tím taky 
něco jako „duch pivovaru“, který tu 
všichni velmi silně cítíme a ctíme. Naši 

lidé berou péči o  pivo velmi osobně. 
A jak se zdá, odborníci, ale i pivaři, to 
dokáží ocenit,“ řekl sládek Pavel No-
vák.

PRIMÁTOR 11 byla opět nejlepší

000 000 000

SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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Přijďte si zavzpomínat 26. 10. 2024 od 
12 - 17 hodin do Jiráskova statku a muzea 
lázeňství V  Náchodě Bělovsi na bělošského 
kronikáře pana Antonína Samka. Budou zde 
k nahlédnutí veškeré dokumenty p. Samka, 
které vytvářeli spolu s p. Troutnarem (býva-
lým správcem Lázní Běloves a. s. a Běloveské 
kyselky Idy s.r.o).

Vzpomínka na 
Antonína Samka

www.epet.cz/zlevnujeme

Naťukejte si 
tu lepší energii! 

1 000 Kč 
Při sjednání online

HESLO: NACHOD

Sleva

Sjednejte si elektřinu i plyn za výhodnou 
cenu od stabilního dodavatele.
Nyní elektřina již od 2 739 Kč bez DPH.
Cena s DPH za 1 MWh je 3 314 Kč  
při fixaci na 24 měsíců u tarifu D02d.
A navíc:
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Rockovo-metalová formace z  Červe-
ného Kostelce NANOVOR vznikla jako 
pokračování místní hardrockové party 
METEOR, která vešla ve známost v  le-
tech 1977 – 1984. Závěr roku 1984 zna-
menal vznik nového seskupení nazva-
ného podle nového začátku NANOVO. 
Zakládajícími členy byli bratři Kejzlaro-
vé – Jirka „Jimák“ a Pavel, basa a kyta-
ra z původního Meteoru spolu s bube-
níkem Jirkou „Čmoudou“ Drapačem. 
Zanedlouho se připojil druhý kytarista 
Petr “Demi“ Demjanovič. Nově vzniklé 
formaci se nepodařilo najít samostat-
ného frontmana, a  tak se Jirka „Jimák“ 
vedle baskytary chopil mikrofonu sám.

Od  prvních veřejných vystoupení 
se snažila vedle osvědčené rockové 
klasiky a hard a heavy oblíbených pís-
ní zaujmout i vlastní tvorbou. V době 
vzniku měla velké autorské dědictví 
z  dob Meteoru a  nových songů při-
bylo mnohem víc. Koncem roku 1988 
už na  tancovačkách v  okolí fanoušci 
pařili na  hard‘n‘heavy hymny „Du-
nění rockových tamtamů“ a Metaloví 
bojovníci“ anebo tiskli v náručí dívky 
při pomalých baladách „Mandlový 
víno“, „Takhle to máš“ a  zanedlouho 
i  „Smutná“. A  tvrdá metalovka „Zá-
mek hrůzy“ na  sebe nenechala dlou-
ho čekat.

Od  roku 1990 došlo k  výměně 
na  postu jedné ze dvou sólových ky-
tar. Do  kapely přišel ostřílený muzi-
kant Pavel Fulka, který s sebou kromě 
kytary přinesl i  klávesy, a  původní 
a nejstarší člen a sólovák Pavel Kejzlar 
odešel. Od  téhož roku bylo připsáno 
na  konec názvu ryčné „R“, symboli-
zující příklon k metalovějšímu zvuku, 
ale hlavně smysl pro humor a  recesi, 
protože v  té době bylo kapel s  erkem 
na konci jak naseto.

Tahle sestava vydržela po dlouhých 
deset let. V  roce 2000 Pavel Fulka 
Nanovor opustil, a  kapela asi 3 roky 
pokračovala jako trio. Následující  
3 roky spojila síly s pro svět znovuobje-
veným kytaristou Petrem „Angusem“ 
Vnukem. Původem rodilý Kostelečák 
dojížděl na  vystoupení až z  Prahy. 
Později obohatil kytarou a  dokonce 
vedl v Praze několik skupin. Nanovor 
se vrátil k  trojčlenné sestavě Jimák, 
Demi, Čmouda. Ovšem netrvalo dlou-
ho, a  v  řadách Nanovoru stanul další 
ostřílený a ve spoustě kapel kovaný ky-
tarista Karel Stehlík, přezdívaný „Karl 
Von Teppich“. Několik společných let 
hrál Nanovor s  náloží dvou sólových 
kytar, současně ohromným způsobem 
rozmnožil repertoárovou základnu. 
Kromě oblíbených coverů heavy roc-
kovek, často s vlastním českým textem 
Jimáka nebo Čmoudy přibylo i  něco 
vlastní tvorby.

Po  rozloučení s  Demim si Karlos 
přibral i  organizační stránku chodu 
skupiny. Také spolupráce s nenahradi-
telným zvukařem a  srdcařem Pavlem 
„Tesákem“ Peterou přinesla postup-
ně obrovský posun po  stránce kvality 
zvuku a  vybavení i  světelné vizuální 
stránky. Kromě zvukařské činnosti 
vzorně opečovává a  řídí kapelní vete-
ránské přibližovadlo „Hellbus“. Velké 
poděkování patří celému věrnému 
technickému týmu za podporu.

Nanovor uvítal v  covidových  
letech do  svých řad návrat klávesáka 
Mildy „Čuka“ Stárka, známého pů-
sobením ve  starém Meteoru. Kromě 
několika studiových nahrávek z  doby 
lockdownu a  dvou pěkných sezón 
nabitých hraním po uvolnění covido-
vých opatření, které si kapela společně 
s  Čukem užila, zůstanou bohužel už 
jen vzpomínky. Lidské osudy bývají 
složité a Čukova životní svíce dohoře-
la příliš brzy.

Nanovor má jako jedna z mála kapel 
dva bubeníky. Vedle služebně starší-
ho Čmoudy drtí škopky Fred Hein-
zel, původní člen stárkovské smečky 
KAT BAND. Bubeníci si podle do-
mluvy plánují střídání na  jednotlivé 
akce podle možností. Letos jste moh-
li Freda s  Nanovorem slyšet desátým 
rokem. Posledním přírůstkem sestavy 
je mladá krev Michal “Majkl“ Petera, 
nejmladší z rodu Tesáků. Je šikovným 
a zapáleným hráčem na kytaru, se kte-
rou začínal v  Nanovoru od  patnácti 
let. Před dvěma lety se zapojil i do hry 
na  klávesy, a  tím přispěl k  dalšímu 
obohacení celkového zvuku. Čas letí, 
Majkl je v Nanovoru už pátým rokem.

Nanovor byl vždycky kapelou, která 
hrála s přirozenou energií, která k roc-

ku a  metalu patří. Vždycky vystupo-
val stoprocentně naživo bez použití 
samplů a  jakýchkoli ze záznamu puš-
těných podehrávek. Celou svou dlou-
hou hudební dráhu hraje proto, aby si 
vystoupení užil a  předal energii a  ra-
dost návštěvníkům na  parketě a  pod 
pódiem. Odměnou byl vždycky hlavně 
dobrý pocit z povedeného vystoupení. 
Za  tenhle dar Nanovor děkuje moc 
všem příznivcům, mnohdy provázejí 
kapelu od jejího začátku dodnes.

Nanovor by rád pozval všechny 
na  oslavu kulatých 40 let, která se 
uskuteční v červenokostelecké soko-
lovně v sobotu 19. října od 17 hodin. 
Lístky za výhodnou cenu jsou v před-
prodeji v Kostelci, Náchodě a Hrono-
vě.                  Jiří Kejzlar

ČERVENOKOSTELECKÝ NANOVOR LETOS SLAVÍ 40 LET

Autorem koláže je fotograf Vladimír Jankovič.

Mažoretky z  Mona Náchod si na   
letošním XI. Mistrovství světa v mažo-
retkovém sportu připsaly fenomenální 
úspěchy, když si z prestižní soutěže, kde 
se utkaly s  týmy z  Polska, Bulharska, 
Kazachstánu, Kyrgyzstánu, Německa, 
Portugalska a dalších zemí, přivezly ně-
kolik medailí. Díky tvrdé práci, jedineč-
ným choreografiím a  propracovaným 
kostýmům se dostaly na  stupně vítězů 
v několika kategoriích.

V kategorii Pom pom cadet stage si 
Mona Náchod právem odnesla stříbr-
nou medaili, a  to zejména díky ener-
gické a synchronizované choreografii. 
Ve velmi silné konkurenci se dokáza-
ly prosadit také v  Baton cadet stage, 

kde získaly bronz, a v Pom pom cadet 
mini, kde obsadily další bronzovou 
pozici. Skvělý výsledek zaznamenaly 
i v soutěži Mix cadet mini, kde skonči-
ly těsně pod stupni vítězů na čtvrtém 
místě.

Dále mažoretky z  Mona Náchod  
získaly titul mistryně světa v  několika 
kategoriích. Aneta Vacková ovládla Ba-
ton senior solo starší a společně s Adé-
lou Černou triumfovala v disciplíně Mix 
senior duo-trio. V kategorii Pom junior 
stage si Irena Vrbová připsala titul mis-
tryně světa, zatímco Dominika Bačkov-
ská excelovala v Acrobatic baton senior 
solo.

Tým z  Mona Náchod navíc zazářil 
také v Pom pom senior duo-trio a v dal-
ších kategoriích, jako například Baton 
senior duo-trio či Pom cadet stage. 
Každé vystoupení bylo podpořeno 
propracovanými kostýmy, které dodaly 
choreografiím na  dynamice a  eleganci, 
čímž se staly nezapomenutelnou podí-
vanou pro rozhodčí i diváky.

Díky těmto úspěchům se Mona  
Náchod stala skutečnou inspirací pro 
ostatní mažoretky a  dokázala, že tvrdá 
práce a odhodlaní přinášejí zasloužené 
výsledky.                                                 

(ŠB)

XI. World Championship Majorettes Sport:
Mona Náchod září na světové scéně!



*52letý, 175/85, hledá štíhlejší ženu 
z  Náchoda, která má ráda přírodu. Jen 
vážně. Tel. 721 655 611 
*65letý vdovec by se rád seznámil s že-
nou přiměřeného věku, zatím k  občas-
ným schůzkám. Náchodsko. Vánoce ve 
dvou? Tel. 702 314 950
*Dobrý den, je tu někde normální oby-
čejný muž kolem 50i let, který nechce 
být sám? Já 50 let z Náchodska. Děkuji. 
Tel. 723 425 637

* Prodám družstevní panelákový 
byt 1+1 (vel.39m2) v Jaroměři. Tel.: 
739 803 333

*Pronajmu 2 MIKROBYTY, každý o 
velikosti 20m2 komplet nebo částečně 
vybaven, max. 2 osoby, vlastní soc. zaří-
zení, Náchod, 5 min. do centra. Nájem 
6500,- + příslušenství, Kauce. Bližší info. 
606 486 372 

*Pronajmu dlouhodobě rodinný dům 
s terasou v Litoboři. Vhodné k celoroč-
nímu bydlení i k rekreaci. Prohlídka a 
osobní projednání na tel. 737 14 60 14.
*Pro rodiče sháním menší byt v  Ná-
chodě, rekonstrukce není problém, za-
volejte prosím na tel. 774 777 073
*Sháním byt 2+1 nebo 3+1 v Náchodě, 
platím v hotovosti, volejte na tel. 776 
566 630
*Nabízíme k prodeji dům v centru No-
vého Města nad Metují. Cena 5.400.000 
Kč, při rychlé dohodě sleva 400.000 Kč. 
Tel. 776 224 358
*Pronajmu menší garsoniéru v  Hro-
nově vhodnou pro 2 dospělé osoby. Tel. 
608 667 730

*Nabízíme k pronájmu kancelář o 
velikosti 34,1 m2 v Novém Městě nad 
Metují. Kancelář je umístěna v příze-
mí. Nájem 6 000 Kč bez služeb, vratná 
kauce 10 000 Kč. Kontakt: 733 131 189 
*Nabízíme k pronájmu kancelář o veli-
kosti 39,64 m2 v Novém Městě nad Me-
tují. Kancelář je umístěna v 1.NP. Nájem 
6 000 Kč bez služeb, vratná kauce 10 000 
Kč. Kontakt: 733 131 189

*Nabízíme pronájem zrekonstruované 

garáže v centru Náchoda (ul. Příkopy). 
Možnost pronájmu již od října 2024. 
Nájem 1 900 Kč + elektřina. Kontakt: 
730 517 357
*Koupím garáž pro úschovu vodní-
ho skútru. Potřebuji bezpečné a suché 
místo. Prosím ozvěte se mi, děkuji. Tel: 
775 114 955
 

 *Koupím les i s pozemkem. Může být 
malá výměra, zanedbaný nebo napade-
ný kůrovcem. Děkuji za nabídky. Tel.: 
773 585 290
*Poptávám v tomto okolí ke koupi pr-
vorepublikovou vilu, dvougenerační ro-
dinný dům. Lze i ve stavu k rekonstruk-
ci. Děkuji Radka Š. Tel: 775 114 955
*Prodám chatu v zahrádkářské kolo-
nii Lhotky u Náchoda. Elektřina, voda, 
skleník, udírna, sklep a podkroví. Cena 
dohodou. Tel.: 732 957 989 – volat po 15. 
hod. RK nevolat
*Prodává někdo dům v Náchodě a oko-
lí? Hypotéku mám schválenou. Nabídky 
prosím na tel. 774 777 072
*Koupím pozemek nebo zahradu 
s  chatou Náchod a okolí, nabídněte na 
tel. 775 777 073

*Prodám letní pneu Barum 165/70 R13 
(téměř nejeté) a nové plechové disky 
Ford JX 14x47 5 (Ford Fusion, Fiesta, 
apod.). Cena dohodou. Tel. 602 103 775
*Prodáme AKU tříkolku Ludvík, Do-
jezd 40 km Důvod prodej. Máme v plá-
nu zakoupit silnější a s delším dojezdem, 
abychom mohli jezdit po Krkonoších. 
Zakoupena 17.5.2023. Cena nákupu 
43 990,- + Balancer za 2 910,- pro šetře-
ní baterie a rovnoměrné vybíjení baterií. 
Celkem nákup 46 900,- 
Prodáme za 40  000,-Kč. A dodáme 
nákupní faktury. Zašlu fotky a video. 
Osobní prohlídku po domluvě. Pro se-
niory, kteří jsou bez auta, je to výrazné 
zlepšení života. Telefon 777 200  452 L. 
Beneš Hronov 
*Prodám palivové dřevo smrk. Délka 
polínek dle přání 25-60cm cena dle dél-
ky od 990 Kč/prms. Možnost dopravy až 
8 prms. tel. 725 071 731
*Prodám růžově kvetoucí oleandr výš-
ka 2,5 m, strelicie 1,8m kus za 500 Kč. 
Tel. 739 433 396
*Prodám pračku Zanussi s horním pl-
něním za 3.000 Kč. Náchod. Tel. 603 328 
446
*Prodám cirkulárku s  podavačem 
a různé kotoučové pily. Kolo dámské 
zn. Leopard. Střešní nosič na auto dél-
ka 2 m zn. Kompass. Tel. 775 949 452, 
608 490 907

*Prodám vybavení knihařské dílny, 
stroje, zařízení (i historické kousky), 
materiál. Tel. 491 428 390
*Prodám starý nábytek stůl, komoda, 
skříň, zrcadlo, kredenc. Cena za celek 
15000. Platba hotově při předání. Tel. 
608 980 921
*!!AKCE!! Doprodej skladu suchého 
štípaného palivového dřeva-tvrdé, měk-
ké, dračky na zátop. Možnost dopravy. 
tel. 776 385 577
*Prodám štípané palivové dřevo měk-
ké 1.200 Kč, tvrdé 1.500 Kč. Policko – 
Česká Metuje. Tel. 737 211 973
*Prodám zimní pneu i s disky, 195 65 
R15 jeté jednu zimu.  Rozteč 108. Levně. 
Tel. 731 181 688. 
*Prodám 10 balíků letošního nabale-
ného sena. 400 Kč balík. Tel. 702 410 541
*Prodám krmné brambory pytlova-
né po 25kg 3Kč/kg. Náchod, tel:604 
604 801.
*Prodej štípaného palivového dřeva 
bez hniloby. Jsme z Bohdašína u Čer-
veného Kostelce, zavolejte na tel.: 702 
345 760 nebo se přijeďte podívat. Do-
prava do 15 km zdarma. Objednávejte 
co nejdříve než udeří zima. Dřevoštípci 
z Bohdašína

*Koupím vrtací zařízení – vrták na 
UNC 060. Tel. 776 327 208
*Koupím válcový mačkač obilí. Rou-
sek, Vaněk, Slavík. Mob: 603 487 428
*Koupím staré pivní láhve s nápisy, 
sbírku i jednotlivé kusy, tel: 732 170 454, 
sběratel
*Koupím staré faktury a jiné účetní 
doklady, pohledy, reklamní materiály, 
plakáty, auto-moto prospekty a jiné pa-
pírové materiály. Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. Tel. 
603 549 451
*Koupím staré jízdní řády ČSD a 
ČSAD, železničářské uniformy a ja-
kékoliv věci týkající se železnice. Tel. 
603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíč-
ka, řemínky, ciferníky, strojky a další 
díly. Platba v hotovosti. Tel. 777 559 
451

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časopi-
sy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, ve-
terány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (pozůs-
talost) mincí, bankovek, plakátů, po-
hlednic, knih, časopisů, obrazů, skla, 
porcelánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, LP desek, 
CD a všeho možného, i na náhradní 
díly. TEL.: 777 579 920

*Koupím mince, bankovky, šperky, ho-
dinky, obrazy, a jiné předměty. Tel. 604 
16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777  559  451 
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451

* Digitalizace kvalitními přístroji. 
Kazety VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm 
filmy, DVD, Dia rámečky, negativy, 
positivy, fotky. Převod na Flash. Tel. 
606629767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁL-
NÍCH JEVŮ: Řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v domech či by-
tech. Vyhledání geopatogenních zón. 
J.Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy (na mateřské 
dovolené), seniory na rozvoz knih, 4 ho-
diny denně.  Výdělky 20-30 tis. Kč. Tel. 
777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na fleš-
ku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484.
*PŘIJMEME MUŽE, ŽENY, SENIORY 
NA ROZVOZ KNIH, 5 HODIN DEN-
NĚ, VÝDĚLEK 25 - 35 TIS. KČ. TELE-
FON 739448453
*Nabídněte stavební suť, bez příměsí. 
Okolí Hořiček, Brzice, Chvalkovice. Více 
fůr. Ostatní dohodou. Tel.774 407 168.
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BYTY

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

SEZNÁMENÍ

GARÁŽ

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 30. 11. 2024

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Vyklízení nemovitostí
od A do Z

Slušné jednání.
Cena dohodou.
Tel. 774 062 267

Marcel Mrština, MBA -

www.marcelmrstina.cz

Čištění koberců a sedaček
     v bytech a kancelářích

Čištění výloh v obchodech
     Slušné jednání.

Tel. 603 549 451

Kompletní čištění a údržba aut

PRODÁM

NEMOVITOSTI

Pronajmeme malou garsonku 

20m2 u náměstí TGM 

v Náchodě. Vhodné pro 

1 dospělou osobu. Nájem 

4.700,-Kč, záloha na energie 

2.000,- Kč, kauce 5.000,- Kč. 

Tel. 777 737 127.

Topenářství,
instalatérství.

 Tel. 
602 168 159 

profesionálové

Provádíme
veškeré malířské

a natěračské
práce 

Tel.: 602 108 395 

Přijmeme brigádníka 
na rozvoz obědů.

Náchod
Tel. 728 386 034
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Podzim je u zvěře časem dostatečného 
zakrmování a přípravy k zimnímu spán-
ku. Zajímalo nás, jak se daří medvědo-
vi Ludvíkovi žijícímu na  náchodském 
zámku. „Ludvík začal více jíst. Péči vě-
nuje svému zevnějšku, přípravě brlohu, 
kde stráví zimní odpočinek. Na  pří-
pravu pohodlného zimního ležiště má 
k dispozici slámu i seno, popř. to, co si 
sám vybere a přinese z výběhu. K dispo-
zici má dostatek pestré stravy vč. pamls-
ků. Jeho oblíbenou podzimní činností je 
okusování kůry z vrbových větví, která 
má antiseptické účinky, hledání schova-
né potravy v podobě podzimních plodů 
a  pamlsků. Vycházky po  výběhu jsou 
zcela v jeho režii. Návštěvníci zámku ho 
mohou nyní vidět nejčastěji v  ranních 
a odpoledních hodinách, popřípadě, jak 
ze svého úkrytu pozoruje okolí. Z  ob-
lasti stravy mu dělá radost jednoznač-
ně med. Medvěd hnědý velmi rád mlsá 
a  Ludva je  toho skvostným důkazem,“ 
řekla Echu jeho ošetřovatelka Jana Vláš-
ková.                                                          (ež)

Ludvík se chystá
na zimu
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Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

-

  

-
-

ce na pozice

VOLNÉ
SKLADOVACÍ

PROSTORY NÁCHOD

Potřebujete uskladnit zboží?
Nabízíme prostor až pro 3.000 palet 
– ideální řešení pro Vaše podnikání. 

Flexibilita, bezpečí, spolehlivost. 

Náchod, Kladská 286
Kontakt: tel. 725 822 483

nebo e-mail: sklad@cdsnachod.cz

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451


